



## Tjänsteskrivelse

### Datum

2025-05-05

### Vår referens

Daniel Pamp

Utredningssekreterare

Daniel.Pamp@malmö.se

## Remiss Socialdepartementet - Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap GRF-2025-5705

### Sammanfattning

Grundskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig om socialdepartementets remiss ”Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap”. I tjänsteskrivelsen återges grundskoleförvaltningens bedömning av remissens förslag som ligger till grund för grundskoleförvaltningens förslag till grundskolenämndens yttrande.

### Förslag till beslut

Grundskolenämndens föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och skickar yttrande till kommunstyrelsen

### Beslutsunderlag

- Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap – rapport från Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket
- G-Tjänsteskrivelse Remiss Socialdepartementet - Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap
- Förslag till yttrande GRN 250526 Remiss Socialdepartementet - Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap

### Beslutsplanering

Grundskolenämndens arbetsutskott 2025-05-16

Grundskolenämnden 2025-05-26

### Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen



## Ärendet

Socialdepartementets remiss ”Remiss Socialdepartementet - Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap” som har tagits fram av Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (benämns TLV), handlar om att om hälso- och sjukvården ska fungera både i vardag, kris och krig är det nödvändigt att det finns tillgång till bland annat läkemedel. Rest- och bristsituationer av läkemedel uppstår allt oftare, både i Sverige och globalt. Försörjningen av läkemedel är beroende av en fungerande global marknad med regelbundna leveranser. Detta tillsammans med begränsade lager gör försörjningen av läkemedel sårbar. Enligt remissen har regeringen konstaterat att försörjningsberedskapen behöver stärkas och att lagerhållningen av läkemedel i Sverige behöver öka. Flera andra länder i Europa har redan infört bestämmelser om ökad lagerhållning av viktiga läkemedel.

TLV fick i juni 2023 ett regeringsuppdrag att utreda frågor om omsättningslagring av vissa läkemedel i syfte att säkerställa en god försörjningsberedskap. Uppdraget har genomförts i nära samarbete med Läkemedelsverket.

Grundskolenämnden har fått möjlighet av kommunstyrelsen att yttra sig om förslagen i remissen och nedan återges grundskoleförvaltningens synpunkter som ligger till grund för förslaget till grundskolenämndens yttrande.

### Gällande lagerhållning hos leverantörer

Grundskoleförvaltningen ställer sig positiv gällande förslaget om ökad lagerhållning hos leverantörer så att ledtiderna för tillgång till medicin förkortas i så stor utsträckning som möjligt. Det är i dagsläget problematiskt när grundskoleförvaltningens medicinska elevhälsa ibland får besked om att medicin är ”slut hos leverantören”. Inte minst gäller detta adrenalin-pennor” som medicinska elevhälsan måste ha tillgång till i samband med vaccinationerna. Adrenalinpennor är något som den medicinska elevhälsan beställer via apotek. Det finns också risk med att vacciner kan ta slut och att det då riskerar leda till eller förstärka utbrott av till exempel mässling i samhället. Vacciner beställer medicinska elevhälsan direkt från leverantörerna som är upphandlade av Region Skåne. Övriga mediciner som medicinska elevhälsan har möjlighet att ge vid behov, är inte lika viktiga.

För samhället i stort och alla patienter som tar regelbunden medicin utifrån sjukdomsbild, är det viktigt att det inte blir avbrott i deras medicinering. Tillräcklig lagerhållning hos leverantör är viktig och grundskoleförvaltningen bedömer att en lagerhållning på tre månaders normalförbrukning bedöms vara rimlig. Det är samtidigt av vikt att övrig logistik i leverantörs och beställarkedjan ska kvarstå.

### Ansvariga

Peter Lindberg Förvaltningschef